

وطن امروز

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)
کوچه سعید، پلاک ۹

روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ - تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
نمابر: ۶۶۴۱۳۷۹۲ - پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲

سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۲ - پیامک: ۱۰۰۲۲۳۱
پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir

جواب: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران	
اذان ظهر: ۱۲:۱۶	غروب آفتاب: ۱۸:۰۴
اذان مغرب: ۱۸:۲۲	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۳۴
اذان صبح فردا: ۵:۰۳	طلوع آفتاب: ۶:۲۶

کلام نور

کسی که از حق دم می‌زند با ۳ ویژگی شناخته می‌شود: ببینید دوستان‌ش چه کسانی هستند، نمازش چگونه است و در چه وقت آن را می‌خواند.

امام صادق (ع)

تفویض امروز

■ رحلت حکیم الهی و عارف بزرگوار «آخوند ملاحسینی نقلی همدانی رحمه‌الله‌علیه» - ۱۲۷۲ ش

■ بروز قطعی در ایران در جریان جنگ اول جهانی - ۱۲۹۶ ش

■ اعدام انقلابی «سپهبد رزم‌آرا» نخست‌وزیر «محمدرضا پهلوی» توسط جمعیت فدائیان اسلام - ۱۳۲۹ ش

■ به دار آویختن دانشمند و مؤلف بزرگ «عین‌القضات همدانی» از مشایخ صوفیه - ۵۲۵ ق

■ پایان جنگ‌های ۱۲ ساله در اروپا - ۱۷۱۴ م

اخبار

واردات روغن پالم ۵۴ درصد رشد کرد

براساس آمار ۱۱ ماهه تجارت خارجی واردات روغن پالم رشد ۵۴ درصدی را تجربه کرده است. به گزارش تسنیم، بررسی آمار تجارت خارجی ۱۱ ماهه کشورمان نشان می‌دهد در این مدت ۳۹۷ هزار تن روغن پالم در ظرف ۲۰۰ لیتری به ارزش ارزی ۲۸۶ میلیون دلار به کشور وارد شده است. این درحالی است که در مدت مشابه سال گذشته ۲۵۴ هزار تن روغن پالم به ارزش ۱۹۷ میلیون دلار به کشور وارد شده است. مقایسه آمار واردات پالم در ۱۱ ماه گذشته نسبت به مدت مشابه سال ۹۴ نشان می‌دهد واردات این محصول به لحاظ وزنی رشد ۵۴ درصدی و به لحاظ ارزش رشد ۴۴ درصدی داشته است. براساس این گزارش، روغن پالم پانزدهمین کالای وارداتی به کشور در ۱۱ ماه گذشته است. گفتنی است، مالزی یکی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان روغن پالم به ایران است و بنزاری اخباری درباره راهاندازی دفاتر تبلیغاتی روغن پالم در کشور مطرح شده است.

۵۰۰ هزار نفر به جمعیت بیکاران کشور افزوده شد

مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور به تشریح چالش‌های اقتصاد ایران گفت: به‌رغم میزان اشتغال ۷۰۰ هزار نفری که در بازار کار ما در سال ۹۵ ایجاد شده اما ۵۰۰ هزار نفر به تعداد بیکاران اضافه شده‌اند. به گزارش تسنیم، مسعود نیلی در نشست تخصصی چشم‌انداز اقتصاد ایران در سال ۹۶ که در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد با بیان اینکه منشأ بسیاری از مشکلات، بودجه دولت و کمبود منابع است، گفت: بنابراین این مشکلات به نهاد‌های عمومی سرریز شده و سپس از نهاد‌های عمومی به بخش خصوصی سرریز می‌شود. نیلی با بیان اینکه اما اقتصاد دارای یک چهره نگران‌کننده و زشت هم هست، گفت: متوسط ورود سالانه به بازار کار ما تا پایان ۱۳۹۳ کمتر از ۶۰ هزار نفر بوده اما از پایان ۹۳ به این طرف به تفکیک هر فصل نسبت به مدت مشابه سال قبل ورود متقاضی به بازار کار به طور متوسط یک میلیون و ۷۰ هزار نفر بود و در فصول اول و دوم سال ۱۳۹۵ (سالانه فصلی) متقاضی شغل به بازار کار یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بوده است. بنابراین همین موضوع باعث شده به‌رغم میزان اشتغال ۷۰۰ هزار نفری که در بازار کار ما در سال ۹۵ ایجاد شده اما ۵۰۰ هزار نفر به تعداد بیکاران اضافه شوند.

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱

دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور



گزارش

عبقگرد ۳۶۸ واحدی شاخص کل بورس تهران روز به روز افت می‌کند!

گروه اقتصادی: معامله‌گران بورس تهران اولین روز هفته جاری را در حالی سپری کردند که در اغلب نمادهای معاملاتی غلبه عرضه بر تقاضای سهام هویدا بود. بازاری که آمیختش را به بورس شب عید از دست داده با افت ۳۴۰ واحدی شاخص کل روبه‌رو شد. اما یک روز پس از این ریزش، بورس تهران دیروز نیز هم‌زمان با بازگشایی برخی نمادهای قدیمی بازار شاهد کاهش فشار فروش در بیشتر نمادهای معاملاتی بوده بازاری که شاهد رشد قیمت‌ها در تسهیمی که تعدیل مثبت قابل توجه سود را تجربه می‌کنند است. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز یکشنبه ۱۵ اسفند ۹۵ با کاهش ۳۶۸ واحدی روی رقم ۷۶ هزار و ۷۶۶ واحد متوقف شد. شاخص کل هم‌وزن اما با کاهش ۷۹ واحدی عدد ۶۰۸ هزار و ۱۵ واحد را به نمایش گذاشت. دیروز شاخص سهام آزاد شناور نیز با کاهش ۳۸۸ واحدی به عدد ۸۴ هزار و ۹۹ واحد رسید. همچنین شاخص بازار اول با کاهش ۴۹۲ واحدی در حالی عدد ۵۴ هزار و ۲۸۸ واحد را تجربه کرد که شاخص بازار دوم با افزایش ۵۱۰ واحدی به رقم ۱۶۴ هزار و ۵۰۷ واحد رسید. شاخص کل فرابورس (ایفکس) نیز با کاهش یک واحدی به عدد ۸۷۰ واحد دست یافت. دیروز بازار سهام با پایان مدت قانونی پذیرهنویسی حق تقدم استفاده نشده پارس خودرو شاهد توقف این نماد معاملاتی به قیمت پایه هر سهم یک ریال بود؛ حق تقدمی که به‌رغم هشدار سازمان بورس به سهامداران این شرکت برای عدم تصویب افزایش سرمایه در مجمع فوق‌العاده اما پس از پایان دوره پذیرهنویسی آن برای سهامداران به یکبار شاهد جنجال‌ها بر سر پذیرهنویسی حق تقدم استفاده نشده «خیابان» به قیمت هر سهم یک ریال بود. نبود اختیار معامله‌گران برای واگذاری مجدد این دارایی تا قبل از عملیات سپرده‌گذاری و تبدیل به سهام و همچنین پرداخت مبلغ ۱۰۰ تومانی به ازای هر سهم به حساب کارگزار باعث شده هیاهو بر سر خسارت‌های تحمل شده بر سهامداران بالا بگیرد. هرچند که با توجه به رویه معمول شرکت‌ها برای اعلام تعدیل مثبت سود پس از پایان عملیات پذیرهنویسی حق تقدم استفاده نشده خرید سهام جدید، به طور حتم خریدار عمده این دارایی متحمل زیان نخواهد شد اما باید برای سهامداران این شرکت خودرویی مثال خودکرده را تدبیر نیست زد. بنا به این گزارش، دیروز بورس تهران شاهد کاهش فشار فروش سهام با جذاب شدن قیمت‌ها و هم‌زمان با انتشار برخی گزارش‌های مالی قابل قبول در نمادهای پرقابلی بازار بود. دیروز بازار سهام بازاری متعادل و کم‌حجم بود که در اغلب نمادهای معاملاتی کاهش فشار فروش و افزایش تقاضا در شرکت‌های کوچک و برخی از تک‌سهم‌ها را دنبال می‌کرد، بازاری که هنوز از کمبود نقدینگی رنج می‌برد.

دبیر کل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه مشکل ناپدید شدن سهام تضامین

فریز شده برخی مشتریان کارگزاری‌ها برطرف شده، عنوان کرد: لزومی برای اصرار کارگزاری‌ها مبنی بر تسویه معاملات اعتباری در پایان سال نیست. وی در گفت‌وگو با فارس گفت: طی ۲ روز معاملات دیروز هفته گذشته، سهام تضامین مشتریان برخی کارگزاری‌ها از حالت فریز خارج و بدون اطلاع کارگزار ناظر به کارگزاری دیگری منتقل شده بود که با پیگیری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه (سمات) و کانون کارگزاران این مشکل به سرعت برطرف شد. روح‌الله میرصانعی با بیان اینکه بروز این مشکل ناشی از اشتباه سهوی بوده و اهمیت چندانی برای بازار ندارد، درباره دلیل واکنش سریع کانون کارگزاران در نامه‌نگاری به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی عنوان کرد: این موضوع از آن جهت برای کارگزار اهمیت دارد که در ازای قبول تضامین و فریز سهام اقدام به ارائه تسهیلات اعتباری شده ولی یک مرتبه با ناپدید شدن این تضامین در حساب‌ها مواجه شده است. این مقام مسئول در برابر این پرسش که فشار فروش سهام از سوی برخی معامله‌گران به دلیل آنچه اصرار بر تسویه معاملات اعتباری کارگزاری‌ها در روزهای پایانی سال عنوان شده تا چه حد می‌تواند روند بازار سهام را تحت تاثیر منفی خود قرار دهد؟ پاسخ داد: در حال حاضر رقم دقیقی از حجم اعتبار‌های تخصیص شده از سوی شرکت‌های کارگزاری به مشتریان در دست نیست اما اینکه عنوان می‌شود اصرار کارگزاری‌ها ناشی از فشار بانک‌ها برای تسویه تسهیلات اعطایی بوده، به دلیل تعامل شرکت‌های کارگزاری با بانک‌ها و موسسات اعتباری و همچنین موعدهای زمانی تعیین شده برای تسویه اعتبارات، حرف قابل اتکایی نیست. میرصانعی تاکید کرد: اینکه لزوماً نبود تسویه معاملات اعتباری مشتریان از سوی کارگزاری‌ها در پایان سال تاکید نشود، اقدام درستی نیست.

■ آغاز معاملات پسته در بورس کالای ایران از امروز

حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، معاملات پسته در بورس کالای ایران آغاز خواهد شد. به گزارش مهر به نقل از سازمان بورس و اوراق بهادار، امروز ۱۵ اسفند با حضور جمعی از مقامات ارشد دولتی از جمله وزیر امور اقتصادی و دارایی، مسئولان وزارت جهاد کشاورزی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان، شرکت تعاونی پسته رفسنجان و مدیران ارشد بازار سرمایه معاملات پسته در تالار کشاورزی بورس کالای ایران به طور رسمی افتتاح می‌شود. بر اساس این گزارش، پسته ایران دارای مزایایی زیادی چه از نظر ارزش غذایی و چه از نظر اقتصادی است و امروز توانسته جایگاه خوبی در صادرات غیرنفتی کشور داشته باشد. به این ترتیب بورس کالای ایران در راستای بهبود تجارت پسته به عنوان مهم‌ترین محصول صادراتی کشور در بخش کشاورزی با همکاری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان و شرکت تعاونی پسته رفسنجان اقدام به راهاندازی معاملات پسته کرده است.

■ نزه‌بار

پرتقال جنوب کیلویی ۹ هزار تومان شد

توزیع فراوان میوه‌های قاچاق در آستانه شب عید

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار گفت: با ورود پرتقال‌های وارداتی از مصر قیمت انواع پرتقال در هفته آینده با کاهش قیمت روبه‌رو خواهد شد. به گزارش میزان، در یک ماه اخیر بازار میوه و صیفی‌جات با نوسانات بسیاری روبه‌رو شد به طوری که قیمت انواع میوه در بازار روند صعودی به خود گرفت و دلیل این نوسانات از سوی مسئولان بازرگانی‌های اخیر در مناطق جنوبی کشور اعلام شد. این نکته جای سوال دارد که با کاهش بازرگانی‌ها و امکان جابه‌جایی بار میوه از جنوب کشور به شهرهای دیگر، چرا هنوز قیمت‌ها روند صعودی خود را حفظ کرده است؟ حال با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال که مردم اغلب به فکر تهیه میوه باکیفیت و با قیمت مناسب هستند، این نوسانات قیمت به قدری انابه‌دار بوده که بیشتر مردم نگران تأمین میوه مورد نیاز خود در شب عید هستند. در همین راستا حسین مهاجران در گفت‌وگو با میزان، درباره بازار میوه و تغییرات قیمت آن نسبت به هفته گذشته اظهار کرد: قیمت انواع میوه نسبت به هفته گذشته تغییر چندانی نداشته و در این بین تنها قیمت پرتقال و انبسیا کاهش ۵۰۰ تومانی داشته است. وی افزود: هر کیلو پرتقال و انبسیا بین ۳ تا ۵ هزار تومان، در پرتقال جنوب بین ۸ تا ۹ هزار تومان و نارنگی مانند هفته گذشته کیلویی ۱۱ هزار تومان در میادین تره‌بار به فروش می‌رسد. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار انواع سبب در بازار را اینگونه بیان کرد: هر کیلو سبب درجه یک بین ۴ هزار و ۵۰۰ تا ۶ هزار تومان، سبب قرمز بین ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۵ هزار تومان و سبب درجه ۲ با قیمت ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار تومان فروخته می‌شود. مهاجران با بیان افزایش قیمت موز در بازار خاطر نشان کرد: هر کیلو موز بین ۴ هزار و ۲۰۰ تا ۴ هزار و ۵۰۰ تومان در میادین میوه و تره‌بار به فروش می‌رسد و هر کیلو کیوی ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۴ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت دارد. وی ادامه با اشاره به اتمام فصل انگور گفت: انگورهای موجود در بازار قاچاق بوده و هر کیلو با قیمت ۲۵ هزار تومان به فروش می‌رسد.

■ **توزیع میوه ممنوعه**

مهاجران همچنین در گفت‌وگویی با مهر از توزیع گسترده میوه‌های قاچاق در آستانه شب عید در بازار خبر داد. وی از توزیع گسترده میوه‌های ممنوعه خارجی در آستانه شب عید در بازار خبر داد و افزود: در میدان مرکزی میوه و تره‌بار، عرضه‌کنندگان این محصولات را در سبدها و کارتن‌های میوه‌های ایرانی ریخته و آنها را به‌جای محصول داخلی به فروش می‌رسانند.

■ گمرک

یک مقام گمرکی: ال‌جی تلخف گمرکی خود را پذیرفت

یک مقام گمرکی با اشاره به آخرین وضعیت شرکت کره‌ای ال‌جی گفت: این شرکت حدود ۹ هزار میلیارد تومان از تخلف گمرکی خود را پذیرفته است. به گزارش فارس، دی ماه گذشته بود که پرونده تخلف گمرکی حدود ۳ هزار میلیارد تومانی یک برند لوازم خانگی کره‌ای در رسانه‌ها منتشر شد و پس از آن نامه‌ای از سوی وزیر صنعت در جهت حمایت از این برند کره‌ای خواستار لغو جریمه گمرکی آن شد. وزیر صنعت در بخشی از نامه حمایتی از این شرکت خطاب به گمرک اینگونه استدلال کرد که «این شرکت در راستای سیاست‌های وزارت متبوع، نسبت به تکمیل خطوط تولیدی با فناوری روز دنیا اقدام کرده و در نظر دارد با سرمایه‌گذاری جدید و تولید انواع یخچال و یخچال‌فریزر نسبت به توسعه خطوط تولید و ساخت داخل محصولات مذکور اقدام نماید». به گزارش فارس، در حال حاضر یک مقام آگاه گمرکی در گفت‌وگو با فارس، از آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده شرکت ال‌جی خبر داد و گفت: اصل مابه‌التفاوت کالاهای وارداتی این شرکت حدود ۱۹۰۰ میلیارد تومان بوده و حدود ۱۱۰۰ میلیارد تومان نیز جریمه بر اساس قانون امور گمرکی در نظر گرفته شده است. این مقام مسئول با تأکید بر اینکه پرونده این شرکت در اداره کل بازرسی و حسابرسی پس از ترخیص گمرک به پایان رسیده و یادآور شد: در حال حاضر پرونده به کمیسیون حل اختلافات گمرکی ارجاع و یک جلسه مقدماتی برگزار شده و نمایندگان این شرکت اعلام کردند، تخلفی که مربوط به واردات نمایندگی رسمی شرکت است را پذیرفته‌اند و حاضر به پرداخت آن هستندوی ادامه داد: اصل

آب‌وهوا	
بوئوسوی ۲۷ / ۱۶	زنجان -۱ / ۸
اراک -۱ / ۶	ساری ۳ / ۱۲
اردبیل -۲ / ۴	سمنان ۳ / ۱۳
ارومیه -۳ / ۸	سنندج ۱۲ / ۲۴
اصفهان ۰ / ۱۵	شهرکرد -۹ / ۶
اهواز ۱۲ / ۲۳	شیراز ۴ / ۱۷
ایلام ۱۲ / ۲۴	قزوین -۲ / ۸
بجنورد ۰ / ۶	قم ۱ / ۱۱
بندرعباس ۱۶ / ۲۷	کرج -۱ / ۱۱
بوشهر ۱۵ / ۲۱	کرمان ۵ / ۲۰
بیجند ۱ / ۱۴	کرمشاه ۱ / ۱۵
تبریز -۲ / ۹	گرگان ۱ / ۱۳
تهران ۲ / ۹	مشهد -۱ / ۸
خرم‌آباد ۱۲ / ۲۴	همدان -۴ / ۸
رشت ۳ / ۸	پاسوج ۱ / ۱۱
زاهدان ۲ / ۱۹	یزد ۴ / ۱۴

بازار		
ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۷۸۲	-۲
یورو	۴۰۷۲	-۸
پوند	۴۷۸۲	-۲۲
درهم امارات	۱۰۵۲	-۲
بن‌زاین	۳۴	-
ریال عربستان	۱۰۲۰	-
یوان چین	۵۸۱	۱
لیر ترکیه	۱۰۶۲	-۱۴
دینار کویت	۱۲۳۰	-
دینار عراق	۳	-
دلار کانادا	۲۹۵۱	-۲۵
روبل روسیه	۶۸	-
روپیه هند	۷۰	-

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۱۷۱۰۰۰	۱۰۰۰
طرح جدید	۱۲۰۱۱۰۰	۲۶۰۰
نیم‌سکه	۶۷۷۰۰۰	۳۰۰۰
ربع‌سکه	۳۷۸۰۰۰	۴۰۰۰
سکه گرمی	۲۳۴۰۰۰	-
هرمقال طلا	۵۰۰۰۰۰	-۳۱۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۵۴۳۲	-۷۱۶
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۲۹۰۹	-۹۵۴
هراونس طلا	۱۳۳۵/۳ دلار	۸/۳
هراونس نقره	۱۸۵/۱۰ دلار	-۱/۲۳

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست‌نگران	۵۲/۲۲	+۰/۱
برنت دریای شمال	۵۵/۷۱	-۰/۰۸
اوپک	۵۲/۶۹	-۰/۱۶

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۷۷۱۳۵/۱	-۰/۴۴
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۳۱۰۶	-۰/۵۱
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۳۰۲۴/۷	-۰/۴۳
شاخص بازار اول	۵۴۷۸۱۲	-۰/۴۵
شاخص بازار دوم	۱۶۳۹۹۱/۹	-۰/۴۲
شاخص صنعت	۶۵۹۷۹/۹	-۰/۵۱

بیشترین افزایش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
قندهگمتان	۲۷۱۶	۴/۹۹
صنایع آذراب	۳۲۵۰	۴/۹۸
صنایع شیمیایی فارس	۱۷۴۱	۴/۶۲
سیمان قنق	۲۲۶۸۱	۴/۶۲
صنایع آذراب	۳۳۲۸	۴/۲۹
بین‌المللی محصولات پارس	۲۱۵۴	۳/۷۶
شهد	۴۷۱۹	۳/۶۹
بیهم‌ملت	۲۰۲۰	۳/۵۹
مونوسازان تراکتورسازی ایران	۲۳۲۷	۳/۵۶
بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح پارس خودرو	۱	-۹۸/۱۸
ح سیمان شرق	۳۷	-۱۰
ح گروه صنعتی پاکسو	۹۶۸۹	-۷/۲
تراکتورسازی ایران	۲۵۶۹	-۷/۲۹
شیر پاسستریزه بگانه اصفهان	۵۱۵۵	-۴/۹۹
تولیدی‌مهرام	۳۲۰۴۸	-۴/۹۹
آبسال	۲۸۴۲	-۴/۹۵
تولیدمحور خودرو	۳۶۸۵	-۴/۹۲
لامپ پارس شهاب	۷۲۸۲	-۴/۹۱
تالارین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۲۱۰۰۶	-۹
نیکوی‌زاین	۱۹۴۶۹	-
بورس‌شاهپهای	۳۲۱۸	-
بورس‌استرالیالیا	۵۷۷۵/۴	-۴۵/۳